государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа пос. Ильмень муниципального района Приволжский

Самарской области

445541, Самарская область, муниципальный район Приволжский, пос. Ильмень, ул.

Школьная, д. 2, тел. 8(84647)96149,  e-mail: sо_ilmen_sch_prv@samara.edu.ru

Распоряжение

№ 67-од                                                                                       от 08.04.2024

Об организации и проведении ежегодных учебных сборов

по основам военной службы для юношей 10 классов

В соответствии с совместным приказом Министерства обороны

Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской

Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении инструкции по

организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в

области обороны и их подготовки по основам военной службы в

образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования,

образовательных учреждениях начального профессионального и среднего

профессионального образования и учебных пунктах», Федеральным

образовательным стандартом среднего общего образования, Федеральной

рабочей программой среднего общего образования, распоряжением ЮЗУ

МОиН СО от 04.04.2024 № 149-од «О проведении в 2024 году для

обучающихся образовательных организаций, подведомственных Юго-

Западному управлению министерства образования и науки Самарской

области, учебных сборов, предусматривающих их обучение в области

обороны и подготовку по основам военной службы», распоряжаюсь:

1. Провести в период с 13.05.2024 по 17.05.2024 учебные сборы для

обучающихся (юношей) 10 класса ГБОУ СОШ пос. Ильмень в

следующем составе:

№

п/п

Ф.И.О. Дата рождения

1.  Ганичкин Артём Вячеславович 14.01.2008

2.  Першин Даниил Васильевич 06.05.2007

3.  Позняков Дмитрий Михайлович 16.01.2008

2. Назначить ответственным лицом за проведение учебных сборов  в

ГБОУ СОШ пос. Ильмень и.о. заместителя директора по УВР

Культяеву Н.Л.

3. Ответственному лицу организовать проведение и обеспечить участие

обучающихся 10 класса ГБОУ СОШ пос. Ильмень в учебных сборах в

соответствии с расписанием (приложение 2 к распоряжению ЮЗУ от

04.04.24 № 149-од).

4. Учителю ОБЖ Колодяжной С.А. обеспечить участие обучающихся 10

класса ГБОУ СОШ пос. Ильмень в учебных сборах в соответствии с

утвержденным расписанием, а также выставление итоговой оценки

каждому участнику учебных сборов в электронный классный журнал

до 21.05.2024 г.

5. Классному руководителю Блашкиной Е.А., учителю ОБЖ Колодяжной

С.А. обеспечить всестороннюю подготовку учащихся к учебным

сборам:

– провести с учащимися и их родителями (законными

представителями) необходимые организационные мероприятия,

направленные на подготовку и проведение учебных сборов в срок

до 08.05.2024;

– провести инструктаж с участниками учебных сборов по

вопросам соблюдения техники безопасности при проведении

учебных сборов в срок до 08.05.2024.

6. Назначить ответственным за обеспечение безопасности, жизнь и

здоровье учащихся, привлекаемых на учебные сборы, за выполнение

нормативных требований по охране труда учителя физической

культуры Никитину В.С. и учителя ОБЖ Колодяжную С.А.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Директор ГБОУ СОШ пос. Ильмень                                  Чуркина Ю.С.

С распоряжением ознакомлены                                           Колодяжная С.А.

                                                                                                 Никитина В.С.

                                                                                                 Блашкина Е.А.

		2024-04-25T12:53:11+0400
	00b48a27944f1d471b
	Чуркина Юлия Сергеевна